12:00:00a
12:00:00a
12:06:11a
12:41:20a
12:55:13a
01:00:00a
01:00:00a
01:09:54a
01:40:57a
01:55:28a
02:00:00a
02:00:00a
02:13:58a
02:37:48a
02:55:26a
03:00:00a
03:00:00a
03:15:57a
03:37:34a
03:55:03a
04:00:00a
04:00:00a
04:54:10a
05:00:00a
05:00:00a
05:08:14a
05:40:33a
05:51:02a
05:54:02a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:33a
06:44:18a
06:54:14a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:39a
07:44:25a
07:54:01a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:18a
08:40:50a
08:54:03a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:35:00a
10:49:43a
10:54:39a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:08:17p
12:16:18p

00:00
06:11
35:09
13:53
00:50
00:00
09:54
31.03
14:31
00:50
00:00
13:58
23:50
17:38
00:50
00:00
15:57
21:37
17:29
00:50
00:00
54:10
00:50
00:00
08:14
32:19
10:29
03:00
00:50
00:00
10:00
12:33
21:45
09:56
00:50
00:00
15:39
28:46
09:36
00:50
00:00
11:18
29:32
13:13
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
35:00
14:43
04:56
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
05:17
08:01
08:41

domingo, 2 de junio de 2019 12A

Bizarria "A la Genovesa"

El lazo desatado, 12 valses p/2 pianos
Canticum Hebraicum

Identificacién estacion

domingo, 2 de junio de 2019 1AM

*El festin de Esopo 0p.39 no.12

Sinfonia no.9 en mi men.

*El Amor por 3 Naranjas,suite op.33b
Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 2AM

Queste pungenti spine

Concierto p/violin y org. no.4 op.101 "A la antigua" la men.
La cara oculta, p/ contratenor, oboe y 6 violas da gamba
Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 3AM

Concierto para clavecin y orquesta en Fa May.
Cuarteto en La May. (1875)

5 Piezas de "Platero y yo"

Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 4AM

El cuento de Orlando.

Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 5AM
Divertimento p/saxofén y piano

Missa Brevis (1943/44)

Sinfonia 1ra. en Fa May. (Venecia 1667)

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concierto no.2 p/clarinete y org. Re May.
Tamara, poema sinfénico

1ra. Suite p/banda militar

Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 7AM

Sonata en Sol May. p/arpa Wq.139

Obertura p/2 traversos, cuerdas y clavecin en Re May. (D.5)
Herodiada (suite de ballet)

Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 8AM

Concerto Grosso op.6 no.2 Fa May.
*Concierto p/piano y org. no.4 op.44 do men.
Danzas de "El sombrero de tres picos", suite no.2
Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 9AM

MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 10A

MUSICA PARA DIOS

Vieja suite inglesa (1909)

*Ruslan y Ludmila, obertura

Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 11A

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Di due rai languir constante (aria)

Adagio p/trio con piano D.897, op.péstumo 148 "Nocturno"
Prestissimo del concierto para organo y viola

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 02 DE JUNIO 2019

NO - Nocturno

William Corbett (1675-1748)
Reynaldo Hahn (1875-1947)
Louis Saladin (s. XVII)

NO - Nocturno

Charles-Valentin Alkan (1813-1888)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)
Sergei Prokofiev (1891-1953)

NO - Nocturno

Benedetto Ferrari (ca. 1603/04-1681)
Jeno Hubay (1858-1937)

John Tavener (1944-)

NO - Nocturno

Baldassare Galuppi (1706-1785)
Guadalupe Olmedo (1853-?)

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)

NO - Nocturno
Jacquet de Berchem

NO - Nocturno

Roger Boutry (1932-)

Zoltan Kodaly (1882-1967)
Johann Rosenmiiller (1654-1682)

PR - Programas

Johann Melchior Molter (1696-1765)
Mili Balakirev (1837-1910)
Gustav Holst (1874-1934)

MA - Mafianas

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Christoph Graupner (1683-1760)

Jules Massenet (1842-1912)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Manuel De Falla (1876-1946)

PR - Programas

MA - Mafianas

Granville Bantock (1868-1946)
Mikhail Glinka (1804-1857)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Franz Schubert (1797-1828)
Johann Michael Haydn (1737-1806)

Roy Goodman

Johel Cohen

Bryden Thomson
Loris Tjeknavorian

Jean-Marc Aymes
Martyn Brabbins

Paul Angerer

Roberto Festa

James O Donnell
Jordi Savall

Lili Aldor
Yevgeny Svetlanov
J.A.Ridings

Hermann Max
Jean-lves Ossonce

lona Brown
James Loughran
Eduardo Mata

Adrian Leaper
Georg Solti

Giovanni Antonini

José Guadalupe Flores

Org. Barr. Comunidad Europea

Camerata Boston

Sinfénica de Londres
Filarménica Armenia

Concerto Soave
Sinfénica de la BBC escocesa
Ens. Fretwork (violas da gamba)

Céamara Inglesa
Cuarteto Ruso-Americano

Ensemble Daedalus

Coro catedral de Westminster
Hesperion XX

Cémara Erkel Ferenc
La Filarmonia
Banda Coldstream Guards

El Pequefio Concierto
Sinfénica de Nueva Zelanda

Academia de San Martin en los
Filarmonia
Sinfénica Simo6n Bolivar de Venezuela

Fil. del Edo. Checoeslovaco
Sinfénica de Chicago

Il Giardino Armonico

Filarménica de Querétaro

Andrew Manze-violin
Huseyin Sermet y Kun Woo Paik-pianos

Bernard Ringeissen-piano

Mara Galassi-arpa/ Jean-Marc Aymes-clavecin y érgano/Sylvie Moquet-viola de

Hagai Shaham-violin

Michael Chance-contratenor; Nicholas Daniel-oboe

Jorg Ewald Dahler-clavecin

Andrés Segovia-guitarra

Pekka Savikoji-sax; Jussi Siirala-piano

Laszlo Horvath-clarinete

Claudia Antonelli-arpa

Idil Biret-piano

Cecilia Bartoli-mezzo-soprano

Gerhard Oppitz-piano; Dmitry Sitkovetsky-violin; David Geringas-c

Victor Urban-6rgano; Erika Ramirez-viola



12:24:59p
12:54:59p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:07:17p
02:14:31p
02:49:32p
02:53:25p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:10:34p
03:20:34p
03:48:03p
03:53:08p
04:00:00p
04:00:00p
04:21:33p
04:46:40p
04:52:43p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:45:00p
08:50:30p
08:53:46p
09:00:00p
09:00:00p
09:07:10p
09:40:41p
09:54:09p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:10:38p
11:43:21p
11:48:54p
11:51:54p

30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
07:17
07:14
35:01
03:53
00:50
00:00
03:00
07:34
10:00
27:29
05:05
00:50
00:00
21:33
25:07
06:03
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
45:00
05:30
03:16
00:50
00:00
07:10
33:31
13:28
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
10:38
32:43
05:33
03:00
00:50

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 2 de junio de 2019 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 2 de junio de 2019 2PM
Sonata p/arpa

Suite en Sol mayor p/ cuerdas y bajo continuo
Quinteto op.8 p/alientos de madera y piano
Danza de los espiritus divinos (arr.p/violin y org.)
Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Preludio en Re May. BuxWV 139
Sonata a 3 no.5 en Si Bem.May. (1781)
Las Silfides (org. Roy Douglas)
Serenata a Mabel p/flauta y orqg.
Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 4PM
Abaris o Los boréadas, suite de danzas
*Sinfonia no.6 op.116 "Histérica" en Sol May.
Danzas Folcléricas Rumanas
Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 6PM

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 7PM

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 8PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Toccata p/piano (1938)

Movimiento perpetuo op.257
Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 9PM
Fantasia Chukchi

Sinfonia no.6 op.60

Los martires, ballet de la 6pera
Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 2 de junio de 2019 11P
Marinarella, obert. de concierto

Suite no.2 p/ org. op.14 en Fa May.
Bosques silenciosos p/cello y orq.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 02 DE JUNIO 2019

MA - Mafianas

ME - mediodia

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)

Johann Pachelbel (1653-1706)
Alberic Magnard (1865-1914)

Christoph Willibald Gluck (1714-1787)

ME - mediodia

Dietrich Buxtehude (1636-1707)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Frederic Chopin (1810-1849)
Benjamin Godard (1849-1895)

ME - mediodia

Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Louis Spohr (1784-1859)

Béla Bartok (1881-1945)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Franz Schmidt (1874-1939)
Johann Strauss Il (1825-1899)

PR - Programas

Alexander Dargomizky (1813-1869)
Louis Glass (1864-1936)

Gaetano Donizetti (1797-1848)

PR - Programas

NO - Nocturno
Julius Fucik (1872-1916)

Alexander Sergeievich Taneyev (1850-

Antonin Dvorak (1841-1904)

Jean-Francois Paillard

Michael Stern

Herbert von Karajan
Ulisse Waterlot

Mary Térey-Smith
Karl Anton Rickenbacher
Antal Dorati

Raymond Leppard

Yevgeny Svetlanov
Peter Marchbank
Antonio de Almeida

Vaclav Neumann
Werner Andreas Albert
Jonel Perlea

Céamara de Jean-Francois Paillard
Los alientos de Montreal
Academia de San Martin en los

Barros classical consort
Filarménica de Berlin
Céamara de Waterloo

Capella Savaria
Sinfénica de la Radio Bavara
Sinfénica de Minneapolis

Cémara Escocesa

Sinfénica Académica de la URSS
Sinf. Nal. RTV Sudafricana.
Filarmonia

Filarménica Checa
Filarmonia Hungéarica
Pro Musica de Viena

Angel Padilla Crespo-arpa

Renee Lavergne-piano
Joshua Bell-violin

Lena Jacobson-6rgano

Marc Grauwels-flauta

Daniela Ruso-piano

Gaspar Cassadoé-cello



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 02 DE JUNIO 2019



